
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 평생교육과

부서: 평생교육과
정책: 교육환경 조성(평생교육과)
단위: 교육경비 지원 (단위:천원)

평생교육과 13,472,249 21,305,393 △7,833,144

도 95,860

시 13,376,389

교육환경 조성(평생교육과) 12,171,688 19,409,572 △7,237,884

도 24,160

시 12,147,528

교육경비 지원 11,571,688 17,567,900 △5,996,212

도 24,160

시 11,547,528

학교교육 지원 11,501,288 17,482,700 △5,981,412

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○교육경비심의위원회 설명자료 제작 등
1,700

○교육경비심의위원회 회의참석수당 1,000

―기본 800

―초과 200

○교육경비 집행 업무편람 제작
2,100

203 업무추진비 4,634 6,620 △1,986

03 시책추진업무추진비 4,634 6,620 △1,986

○교육지원 업무추진 4,634

308 자치단체등이전 11,491,854 17,471,280 △5,979,426

08 교육기관에대한보조 10,810,245 16,837,723 △6,027,478

○부천아트밸리 1,125,000

○일반고 맞춤형 교육 1,560,000

○빛깔담은 우리학교 1,688,000

○기초학습 교육지원 834,600

○중·고등학교 동아리 지원
120,000

○교육환경개선사업 2,096,212

○복사초 통학차량 운영 지원
171,633

○학교시설 개방지원 111,000

○중·고등학교 체육복 및 교복 지원
1,254,200

○교육복지우선사업(햇살나눔)
670,000

○초등영어센터 운영 600,000

○외국인 아동 유치원 유아학비
579,600

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 681,609 633,557 48,052

○고등학교 무상교육지원
681,609

17,000원*50부*2종

100,000원*4명*2회

50,000원*4명*1회

7,000원*300부

6,620,000원*0.7

1,125,000,000원

1,560,000,000원

1,688,000,000원

834,600,000원

120,000,000원

2,096,212,000원

171,633,000원

111,000,000원

400,000원*12,542명*25%

670,000,000원

600,000,000원

579,600,000원

681,609,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 교육환경 조성(평생교육과)
단위: 교육경비 지원 (단위:천원)

고등학생 진로진학 지원 55,200 55,200 0

도 16,560

시 38,640

308 자치단체등이전 55,200 55,200 0

도 16,560

시 38,640

08 교육기관에대한보조 55,200 55,200 0

○고등학생 진로진학 길찾기
55,200

도 16,560

시 38,640

대안교육기관 등 학생 교복지원(도비 보조) 15,200 30,000 △14,800

도 7,600

시 7,600

301 일반보전금 15,200 30,000 △14,800

도 7,600

시 7,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 15,200 0 15,200

○대안교육기관 등 학생 교복비 지원
15,200

도 7,600

시 7,600

교육기반 구축 600,000 841,672 △241,672

미래교육센터 운영 600,000 841,672 △241,672

306 출연금 600,000 841,672 △241,672

01 출연금 600,000 841,672 △241,672

○부천미래교육센터 운영
600,000

평생학습도시 조성 1,267,489 1,857,647 △590,158

도 71,700

시 1,195,789

평생학습도시 육성 246,833 275,908 △29,075

시민학습원 운영 70,068 101,112 △31,044

201 일반운영비 68,216 71,660 △3,444

01 사무관리비 12,536 15,680 △3,144

○무인경비 용역료 3,815

○청소용품 구입 1,680

○비데 임차료 1,656

○청사관리용품 구입 792

○조경시설 유지비 1,200

○소방안전관리 대행 1,677

○전기안전관리 대행 1,716

02 공공운영비 55,680 55,980 △300

55,200,000원

400,000원*38명

600,000,000원

317,900원*12월

140,000원*12월

23,000원*6대*12월

66,000원*12월

100,000원*12월

139,700원*12월

143,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습도시 조성
단위: 평생학습도시 육성 (단위:천원)

○공공요금(전기요금, 상하수도 요금 등)
39,600

○통신요금(인터넷사용료)
1,680

○시설장비 유지비 14,400

401 시설비및부대비 1,852 22,852 △21,000

01 시설비 1,852 22,852 △21,000

○제3종 시설물 정기안전점검
1,852

평생학습센터 운영 176,765 174,796 1,969

101 인건비 107,780 104,927 2,853

04 기간제근로자등보수 107,780 104,927 2,853

○평생학습 단시간근로자 인건비
90,752

○평생학습 단시간근로자 생활임금
17,028

201 일반운영비 22,184 27,760 △5,576

01 사무관리비 18,184 23,760 △5,576

○평생학습(실무)협의회 참석수당
6,000

○공모사업 심사수당
4,000

○평생학습 연간보고서 제작
2,500

○평생학습 책자 구입 500

○일반수용비 2,304

○급양비 2,880

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○전국평생학습도시협의회 연회비
4,000

202 여비 120 160 △40

01 국내여비 120 160 △40

○시민학습원 공무직 교육 출장여비
120

308 자치단체등이전 46,681 41,949 4,732

07 자치단체간부담금 46,681 41,949 4,732

○온라인 평생학습 통합운영 부담금
46,681

평생학습 진흥 1,020,656 1,581,739 △561,083

도 71,700

시 948,956

지역 평생학습 특성화 사업 437,256 824,239 △386,983

201 일반운영비 12,600 24,000 △11,400

01 사무관리비 12,600 24,000 △11,400

3,300,000원*12월

140,000원*12월

1,200,000원*12월

926,000원*2회

9,860원*59시간*13명*12월

1,850원*59시간*13명*12월

100,000원*12명*5회

100,000원*5명*8회

2,500,000원*1회

20,000원*25권

40,000원*6명*12월*0.8

50,000원*6명*12월*0.8

4,000,000원

20,000원*3명*2회

46,681,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습도시 조성
단위: 평생학습 진흥 (단위:천원)

○학습반디 홍보 및 운영물품
11,100

○퇴근학습길 홍보 및 운영물품
1,500

203 업무추진비 1,960 2,800 △840

03 시책추진업무추진비 1,960 2,800 △840

○평생학습 관련 업무 추진
1,960

301 일반보전금 338,696 630,439 △291,743

14 기타보상금 338,696 630,439 △291,743

○학습반디 프로그램 운영
111,000

○퇴근학습길 프로그램 운영
30,000

○찾아가는 배달강좌 운영
24,000

○평생학습 활동가 활동비
172,196

○평생교육진흥 포상 1,500

307 민간이전 84,000 132,000 △48,000

02 민간경상사업보조 84,000 132,000 △48,000

○성인문해교육 지원 84,000

시민성 향상 교육과정 45,800 117,500 △71,700

201 일반운영비 4,000 7,500 △3,500

01 사무관리비 4,000 7,500 △3,500

○부천시민대학 홍보 및 운영물품
4,000

301 일반보전금 41,800 110,000 △68,200

14 기타보상금 41,800 110,000 △68,200

○부천시민대학 프로그램 운영
9,600

○시민주도학습 프로그램 운영
32,200

평생학습 네트워크 활성화 사업 298,600 462,000 △163,400

201 일반운영비 62,600 114,000 △51,400

01 사무관리비 6,000 12,000 △6,000

○부천생애학교 운영물품
6,000

03 행사운영비 56,600 102,000 △45,400

○부천생애학교 행사 운영
9,600

○평생학습축제(박람회) 운영
32,000

○평생학습 행사 운영 15,000

301 일반보전금 36,000 48,000 △12,000

150,000원*37개소*2회

750,000원*2회

2,800,000원*0.7

1,500,000원*37개소*2회

600,000원*25개*2회

600,000원*20개*2회

9,860원*59시간*37명*8월

500,000원*3회

2,800,000원*30개

2,000,000원*2회

4,800,000원*2회

1,150,000원*14개소*2회

1,500,000원*4회

2,400,000원*4회

32,000,000원

5,000,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습도시 조성
단위: 평생학습 진흥 (단위:천원)

11 행사실비지원금 36,000 48,000 △12,000

○평생학습축제(박람회) 참여자 보상
32,000

○평생학습축제(박람회) 참여자 식대
1,600

○평생학습 행사 참여자 식대
2,400

307 민간이전 200,000 300,000 △100,000

02 민간경상사업보조 200,000 300,000 △100,000

○부천생애학교 지원
200,000

평생학습동아리 지원 30,000 39,000 △9,000

도 9,000

시 21,000

307 민간이전 30,000 39,000 △9,000

도 9,000

시 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 39,000 △9,000

○평생학습동아리 지원 30,000

도 9,000

시 21,000

평생학습마을 공동체 지원 64,000 64,000 0

도 19,200

시 44,800

307 민간이전 64,000 64,000 0

도 19,200

시 44,800

02 민간경상사업보조 64,000 64,000 0

○평생학습마을 공동체 지원
64,000

도 19,200

시 44,800

장애인 평생교육 프로그램 운영 53,000 53,000 0

도 15,900

시 37,100

307 민간이전 53,000 53,000 0

도 15,900

시 37,100

02 민간경상사업보조 53,000 53,000 0

○장애인 평생교육 프로그램 운영
53,000

도 15,900

시 37,100

시군 민주시민교육 사업 지원 22,000 22,000 0

400,000원*80팀

8,000원*200명

8,000원*100명*3회

50,000,000원*4개소

600,000원*50개

16,000,000원*4개소

5,300,000원*10개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습도시 조성
단위: 평생학습 진흥 (단위:천원)

도 6,600

시 15,400

307 민간이전 22,000 22,000 0

도 6,600

시 15,400

02 민간경상사업보조 22,000 22,000 0

○시군 민주시민교육 사업 지원
22,000

도 6,600

시 15,400

5060 신중년 베이비부머 교육훈련 지원 70,000 0 70,000

도 21,000

시 49,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 21,000

시 49,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○5060 신중년 베이비부머 교육훈련 지원
70,000

도 21,000

시 49,000

행정운영경비(평생교육과) 33,072 38,174 △5,102

기본경비 33,072 38,174 △5,102

기본경비 33,072 38,174 △5,102

201 일반운영비 14,046 15,974 △1,928

01 사무관리비 11,232 12,960 △1,728

○부서운영기본경비 11,232

―일반수용비 4,992

―급양비 6,240

02 공공운영비 2,814 3,014 △200

○우편요금 634

―일반 26

―등기 608

○차량유지관리 2,180

―자동차세 200

―연료비(유류비) 480

―차량유지비 700

―차량보험료 800

202 여비 15,666 18,000 △2,334

01 국내여비 15,666 18,000 △2,334

○업무추진기본여비
14,976

5,500,000원*4개

10,000,000원*7개

40,000원*13명*12월*0.8

50,000원*13명*12월*0.8

430원*5건*12월

2,530원*20건*12월

200,000원*1대

40,000원*1대*12월

700,000원*1대

800,000원*1대

120,000원*13명*12월*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 행정운영경비(평생교육과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○공무직 국내 우수정책 자율탐방 여비
690

203 업무추진비 3,360 4,200 △840

04 부서운영업무추진비 3,360 4,200 △840

○부서운영업무추진비
3,360

230,000원*3명

350,000원*12월*0.8


